Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC des Baronnies en Drome Provencale (Siren :

Mise a jour le 01/01/2024

200068229)

Communauté de communes (CC)
Nyons
Nyons
Dréme

non

14/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. THIERRY DAYRE

Les Laurons
Rue Ferdinand Fert

26110 NYONS
04 75 26 34 37
04 75 26 28 54
cchdp@cc-bdp.fr
www.cc-bdp.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 67

Dept

26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

21 332
19,54

Commune (N° SIREN)

Arpavon (212600134)

Aubres (212600167)

Aulan (212600183)

Ballons (212600225)
Barret-de-Lioure (212600266)
Beauvoisin (212600431)
Bellecombe-Tarendol (212600464)
Bénivay-Ollon (212600480)
Bésignan (212600506)
Buis-les-Baronnies (212600639)
Chéateauneuf-de-Bordette (212600829)
Chaudebonne (212600894)
Chauvac-Laux-Montaux (212600910)
Condorcet (212601033)

Cornillac (212601041)
Cornillon-sur-I'Oule (212601058)
Curnier (212601124)

Eygalayes (212601264)

Eygaliers (212601272)

Eyroles (212601306)
Izon-la-Bruisse (212601504)

La Charce (212600753)

La Penne-sur-1'Ouvéeze (212602296)
La Roche-sur-le-Buis (212602783)
La Rochette-du-Buis (212602791)
Lemps (212601611)

Le Poét-en-Percip (212602429)

Le Poét-Sigillat (212602445)

Les Pilles (212602387)
Mérindol-les-Oliviers (212601801)
Mévouillon (212601819)
Mirabel-aux-Baronnies (212601827)
Montauban-sur-1'Ouveze (212601892)
Montaulieu (212601900)
Montbrun-les-Bains (212601934)
Montferrand-la-Fare (212601991)
Montguers (212602015)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

76
430

92
63
148
69
77
83
2 330
104
62
43
508
91
76
216
90
129
23
12
25
100
296
57
46
20
128
236
216
237
1 553
120
91
446
28
55
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024
26 Montréal-les-Sources (212602098) 24
26 Nyons (212602205) 6 925
26 Pelonne (212602270) 26
26 Piégon (212602338) 249
26 Pierrelongue (212602361) 225
26 Plaisians (212602395) 218
26 Pommerol (212602452) 5
26 Propiac (212602569) 139
26 Reilhanette (212602635) 135
26 Rémuzat (212602643) 323
26 Rioms (212602676) 26
26 Rochebrune (212602692) 53
26 Roussieux (212602866) 25
26 Sahune (212602882) 309
26 Saint-Auban-sur-I'Ouveze (212602924) 217
26 Sainte-Euphémie-sur-Ouveze (212603039) 77
26 Sainte-Jalle (212603062) 333
26 Saint-Ferréol-Trente-Pas (212603047) 247
26 Saint-Maurice-sur-Eygues (212603179) 815
26 Saint-May (212603187) 33
26 Saint-Sauveur-Gouvernet (212603294) 185
26 Séderon (212603401) 248
26 Valouse (212603633) 40
26 Venterol (212603674) 666
26 Verclause (212603690) 64
26 Vercoiran (212603708) 141
26 Vers-sur-Méouge (212603724) 39
26 Villefranche-le-Chéateau (212603757) 17
26 Villeperdrix (212603765) 102
26 Vinsobres (212603773) 1041

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 20

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

gestion du SPANC et des missions de controle.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- collecte, traitement et valorisation des déchets ménagers et assimilés. Adhésion pour tout ou partie du territoire a des

syndicats intercommunaux de traitement des déchets. - création, entretien et gestion des déchetteries et recycleries

communautaires - action de sensibilisation des populations au tri sélectif.

- GEMAPI
- GEMAPI

- GEMAPI

: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI :

Défense contre les inondations et contre la mer

: Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des

formations boisées riveraines
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Autres actions environnementales

Missions " hors GEMAPI " :  Alinéa 11 de l'article L 211-7 du Code de I'Environnement : mise en place de dispositifs de
surveillance de la ressource en eau et des milieux aquatiques. Alinéa 12 de l'article L 211-7 du Code de I'Environnement :
animation et concertation dans le domaine de la gestion et de la protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques
dans un sous bassin (...) correspondant a une unité hydrogéographique incluant la prévention des inondations.
Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Gestion, entretien du gymnase situé sur la commune de Buis les Baronnies dont elle est propriétaire.

- Activités culturelles ou socioculturelles

Mise en réseau et coordination du secteur associatif et contribution a la structuration et a la professionnalisation des acteurs
intervenant dans le domaine culturel, de I'animation et du sport de pleine nature. Participation exceptionnelle a des
manifestations locales de nature culturelle, sportive et de développement de la vie citoyenne contribuant a la charte de
développement territorial.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Ne sont pas d'IC : le mobilier urbain, la signalétique publicitaire, le nettoyage, le balayage, le déneigement, le fauchage, le
débroussaillage, I'entretien des réseaux d'eau et d'assainissement, la signalisation lumineuse (feux tricolores), dégats
exceptionnels d'orage.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

- Elaboration et mise en oeuvre d'un schéma de développement touristique établi sur une période de 4 ans (classé dans
compétence “"développement économique” dans les statuts). - A CONFIRMER EN IC "aménagement de l'espace” :
Aménagements de pleine nature : création, balisage, entretien, aménagement, promotion et conventionnement des
itinéraires de randonnée (pédestre/équestre/vtt), en partenariat avec les communes concernées, les propriétaires, les
associations locales et les fédérations concernées; - actions de valorisation du territoire et du terroir et des produits
agricoles

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

A CONFIRMER DANS L'IC : Elaboration d'un Programme Local d'Habitat intercommunal

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

A CONFIRMER DANS L'IC : Mise en oeuvre d'un Programme d'Intérét Général

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- Etablissement, exploitation et mise a disposition d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques dans les

conditions prévues a la loi ; - Réalisation de toute prestation, acquisition ou travaux nécessaires au développement de ces
infrastructures et réseaux ; - Gestion des services correspondant a ces infrastructures et réseaux ; - Passation de tout
contrat nécessaire a l'exercice de ces activités ; - Organisation de I'expertise financiéere, technique et juridique de toute

question intéressant la réalisation, I'exploitation et la mise a disposition d'infrastructures et de réseaux de communications
électroniques. (classé dans "aménagement de l'espace" dans les statuts).
- NTIC (Internet, cable...)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
84 SM de I'Ouvéze Provengale (SMOP) (200044402) SM fermé 69 449
26 Syndicat des Portes de Provence (SYPP) (252602552) SM fermé 236 593
26 Ardéche Dréme Numérique (ADN) (200008027) SM ouvert 860 807
84 SM du bassin versant du Lez (SMBVL) (258403005) SM fermé 52 340
26 SM d'Eygues-en-Aygues (200091718) SM fermé 70 541
26 SM Rhbéne Provence Baronnies (200087393) SM fermé 236 593
26 SM du Parc naturel régional des Baronnies provencales (200059368) SM ouvert 161 445

SM intercommunautaire du Buéch et de ses affluents (SMIGIBA)
05 SM fermé 48 804
(250501210)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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